
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/207/2023/Z/3
Z Á P I S

z 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 29. 5. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš 
Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana 
Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, Ing. Petr 
Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea 
Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla 
Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk 
Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr 
Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Vladan Císler
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila v zasedací místnosti zastupitelstva města primátorka 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:10 h) 
44 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
neúčast na jednání se omluvil Vladan Císler. Za dřívější odchod z jednání se omluvil 
Ing. Ivo Moravec. 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Martin Novotný, členové 
Mgr. Lukáš Bajt, Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Šimon Heller, Ing. Karel Vaškovský 
a Alice Stierandová (44,0,0,0/44).
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Ing. Jana Kadlece 
a Ing. Petra Lamače.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kanceláře primátora.
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin. 
Zastupitelé obdrželi na stůl materiál „Podání přihlášky do 2. kola kandidatury statutárního 
města České Budějovice na Evropské hlavní město kultury 2028“, který byl v návrhu 
programu uveden jako bod pořadové číslo 7.
Bylo hlasováno o návrhu Mgr. Juraje Thomy na zařazení bodu „Omezení individuální 
automobilové dopravy v historickém centru Českých Budějovic“ (21,19,3,1/44) – návrh 
nebyl přijat.
Byl schválen program 6. zasedání zastupitelstva města (44,0,0,0/44).
Bylo hlasováno o ukončení 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (43,0,0,1/44) – návrh byl přijat.



2

1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
soboru Jihočeského kraje (KP-ZM/177/2023/M/98)
Přijato usnesení č. 70/2023 (44,0,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

2. Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 ve 
školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice (KP-ZM/161/2023/M/86)
Přijato usnesení č. 71/2023 (41,3,0,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje jej 
zastupitelstvu města schválit. 

3. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2023 (KP-ZM/150/2023/M/82)
Přijato usnesení č. 72/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje jej 
zastupitelstvu města schválit. 

4. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2023 (KP-ZM/166/2023/M/88)
Přijato usnesení č. 73/2023 (41,1,1,1/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučil 
zastupitelstvu města ke schválení.
doc. Ing. Kozlová, Ph.D., a Ing. Moravec učinili oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu 
ZM (střet zájmu). 

5. Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých Budějovicích 
(KP-ZM/158/2023/M/85)
Přijato usnesení č. 74/2023 (41,1,2,0/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje jej 
zastupitelstvu města schválit.

6. Obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství (KP-ZM/176/2023/M/97)
Přijato usnesení č. 75/2023 (23,11,10,0/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
V rámci diskuse zazněly podněty a připomínky k některým článkům vyhlášky (žebrání, 
noční klid, používání zábavné pyrotechniky, požívání alkoholických nápojů).

7. Podání přihlášky do 2. kola kandidatury statutárního města České Budějovice na 
Evropské hlavní město kultury 2028 (KP-ZM/202/2023/M/121)
Přijato usnesení č. 76/2023 (40,3,0,1/44)
Materiál uvedla Z. Kudláčková s tím, že se bude rozhodovat o finančním rámci zapojení 
města České Budějovice v souvislosti s přihláškou. Majorita finančních prostředků půjde 
na udržitelné investice, na udržitelné měkké projekty, které budou ku prospěchu města 
a celého regionu. 
 V diskusi zazněla od zastupitelských klubů podpora přihlášky, stejně tak deklarace 
podpory projektu od Jihočeského kraje.

8. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (KP-ZM/169/2023/M/90)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
 V diskusi zazněla nesouhlasná stanoviska k předloženému návrhu.



3

Bylo hlasováno o návrhu Ing. Bureše na odložení projednání tohoto materiálu 
(41,0,0,3/44) – návrh byl přijat.

9. Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory - U Boru v katastrálním území Haklovy Dvory (KP-ZM/165/2023/M/87)
Usnesení nebylo přijato (16,15,12,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 
Bylo hlasováno o umožnění vystoupení Josefu Košátkovi (37,0,0,7/43) – návrh byl 
přijat.
Josef Košátko, syn majitele pozemku vystoupil s žádostí o souhlasné stanovisko 
zastupitelstva města, chce postavit rodinný dům vedle rodičů.
V diskusi zazněly nesouhlasné komentáře k projednávanému návrhu změny územního 
plánu.

10. Změna č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada 
a U Švába v katastrálním území České Budějovice 2  (KP-ZM/172/2023/M/93)
Přijato usnesení č. 77/2023 (36,0,7,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 

11. Řešení dalšího postupu ve věci soudního sporu se společností Institut regionálních 
informací, s. r. o. (KP-ZM/175/2023/M/96)
Přijato usnesení č. 78/2023 (43,0,0,1/44)
Materiál uvedl Ing. Bureš s tím, že nastínil také možný postup při výběru nového 
zhotovitele územního plánu. 
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění.

12. Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o. (KP-ZM/182/2023/M/103)
Přijato usnesení č. 79/2023 (42,0,0,2/44)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Moravec vznesl dotaz, kdy je možné očekávat pokračování projektu D2D 
v lokalitách Suché Vrbné a Vráto, jehož předpoklad je uveden v plánu činnosti 
společnosti FCC České Budějovice, a. s., na rok 2023 a požádal o písemnou odpověď. 
Dále se dotázal, zda je již znám termín avizovaného semináře pro zastupitele ohledně 
"Zelené strategie pro město České Budějovice".
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová na dotaz k uskutečnění avizovaného pracovního 
semináře pro zastupitele k naplňování koncepce "Zelená strategie pro město České 
Budějovice" uvedla, že seminář je připravován v koordinaci s vedením Teplárny České 
Budějovice, a. s.
Byla vyhlášena přestávka na oběd. 

13. Informativní zpráva - změna projektu "Energeticky úsporný projekt ve vybraných 
objektech statutárního města České Budějovice" (EPC) schválená Státním fondem 
životního prostředí (KP-ZM/181/2023/M/102)
Přijato usnesení č. 80/2023 (33,0,1,9/43)
Materiál uvedl M. Šebek a formou prezentace shrnul základní fakta k projektu. 
Ing. Moravec požádal o zaslání prezentace nám. Šebka k tomuto bodu.

14. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 1: "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů" (KP-ZM/179/2023/M/100)
Přijato usnesení č. 81/2023 (40,0,0,3/43)
Materiál uvedl Ing. Maroš a navrhl sloučení diskuse k bodům pořadové číslo 14 - 19.
 Bylo hlasováno o sloučení diskuse k bodům pořadové číslo 14 -19 (41,0,0,3/43) - návrh 
byl přijat.
 J. Berka, předseda sportovní komise okomentoval hodnocení jednotlivých opatření.



4

Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal všechny materiály 
a doporučuje je zastupitelstvu města schválit.

15. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 2: "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" (KP-ZM/192/2023/M/111)
Přijato usnesení č. 82/2023 (38,0,0,5/43)

16. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2023 – 
Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ (KP-ZM/173/2023/M/94)
Přijato usnesení č. 83/2023 (42,0,0,1/43)

17. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 "Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem" (KP-ZM/174/2023/M/95)
Přijato usnesení č. 84/2023 (42,0,0,1/43)

18. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 5: "Příspěvek na sportovní činnost tanečních 
mládežnických klubů" (KP-ZM/195/2023/M/114)
Přijato usnesení č. 85/2023 (43,0,0,0/43)

19. Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2023 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení 
investičního majetku sportovních klubů" (KP-ZM/197/2023/M/116)
Přijato usnesení č. 86/2023 (43,0,0,0/43)

20. Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České Budějovice, 
z. s. (KP-ZM/171/2023/M/92)
Přijato usnesení č. 87/2023 (42,0,0,1/43)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
 Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal usnesení 
a doporučuje zastupitelstvu schválit v předloženém znění. 

21. Parkovací dům Na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 4 (KP-
ZM/201/2023/M/120)
Přijato usnesení č. 88/2023 (32,6,4,1/43)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
 Mgr. Lavička, MBA, uvedl, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelům jej schválit v předloženém znění. 

22. Rozpočtové opatření číslo 70 (KP-ZM/194/2023/M/113)
Přijato usnesení č. 89/2023 (38,0,3,2/43)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
 Mgr. Lavička, MBA, uvedl, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelům schválit.

23. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
za rok 2022 (KP-ZM/157/2023/M/84)
Přijato usnesení č. 90/2023 (36,1,0,6/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 Ing. Maršík, Ph.D., a Ing. Kudláčková učinili oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu 
(střet zájmu).

24. Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2023 (KP-ZM/156/2023/M/83)
Přijato usnesení č. 91/2023 (36,0,0,7/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



5

Ing. Maršík, Ph.D., Ing. Kudláčková a Z. Kudláčková učinili oznámení dle § 4 odst. 9 
jednacího řádu (střet zájmu).

25. Majetkové dispozice ()
25.1 Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 

parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 (KP-ZM/193/2023/M/112)
Přijato usnesení č. 92/2023 (31,0,2,10/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.2 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2442/1, parc. č. 
2442/4, parc. č. 2442/5, parc. č. 2442/6, parc. č. 2442/7, parc. č. 2442/8, parc. č. 2442/9 k. 
ú. České Budějovice 6, Mladé (KP-ZM/178/2023/M/99)
Přijato usnesení č. 93/2023 (34,0,0,9/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.3 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, České 
Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2, České 
Budějovice 3 a České Budějovice 5 konkrétní fyzické osoby  (KP-ZM/183/2023/M/104)
Přijato usnesení č. 94/2023 (38,0,0,5/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.4 Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 460 v k. ú. České 
Budějovice 5 – BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné) (KP-ZM/199/2023/M/118)
Přijato usnesení č. 95/2023 (39,0,1,3/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.5 Dispozice s majetkem města – prodej dvou částí pozemku parc. č. 403/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Senovážné náměstí (KP-ZM/198/2023/M/117)
Přijato usnesení č. 96/2023 (37,0,0,6/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.6 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/119, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. U Lesa, sídliště Máj – CB-vet, s. r. o.) (KP-ZM/187/2023/M/107)
Přijato usnesení č. 97/2023 (39,0,0,4/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.7 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 – výsledek VŘ (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné) (KP-
ZM/200/2023/M/119)
Přijato usnesení č. 98/2023 (41,0,0,2/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.8 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/191/2023/M/110)
Přijato usnesení č. 99/2023 (40,0,0,3/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 Mgr. Lavička, MBA, uvedl, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města usnesení v předloženém znění schválit.  

25.9 Dispozice s majetkem města - výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky pod stavbou 
cyklostezky směr Borek) (KP-ZM/196/2023/M/115)
Přijato usnesení č. 100/2023 (43,0,0,0/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
 Mgr. Lavička, MBA, uvedl, že finanční výbor se ztotožnil s rozhodnutím rady města 
a doporučuje zastupitelstvu schválit materiál v předloženém znění.

25.10 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“ (KP-ZM/185/2023/M/105)



6

Přijato usnesení č. 101/2023 (43,0,0,0/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Ing. Moravec učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

25.11 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. České 
Budějovice 2, U Lučního jezu (KP-ZM/188/2023/M/108)
Usnesení nebylo přijato (0,31,11,1/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

25.12 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 745/3 
a 745/9, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (KP-ZM/190/2023/M/109)
Usnesení nebylo přijato (2,29,12,0/43)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

26. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 3. a 24. dubna, 2., 15. 
a 18. května 2023  (KP-ZM/180/2023/M/101)
Přijato usnesení č. 102/2023 (40,0,0,1/41)
Ing. Moravec vznesl dotaz k usnesení rady města č. 466/2023, týkající se „Regenerace 
lokálního centra „U Juvelu“ České Budějovice“, zda byl projekt úplně zastaven a nebude 
se v něm pokračovat a požádal o písemnou odpověď.  Dále k usnesení rady města č. 
587/2023, týkající se schválení předložení žádosti o dotaci z programu INTERREG 
CENTRAL EUROPE na projekt CITIES OF NATURE – URBAN AREAS INSPIRED 
BY NATURE, požádal o zaslání více informací.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová odpověděla, že bude zaslán projektový záměr. 

27. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(KP-ZM/168/2023/M/89)
Přijato usnesení č. 103/2023 (38,0,0,1/39)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
 Mgr. Stehlík opětovně žádal o řešení situace ohledně kontejnerů na smíšený odpad, jejich 
přemístění u bytového domu Pražská 1255/19. 
 JUDr. Ing. Bouzek navrhl schůzku na uvedeném místě, Mgr. Stehlík s návrhem souhlasil.
 Mgr. Chovanec poděkoval za odpověď na dotaz k azylovému domu v Riegrově ul. 
Dotázal se, zda se počítá s tím, že v Riegrově ul. zůstane nějaká forma sociální služby. 
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová k dotazu uvedla, že po rekonstrukci objektu se rozhodne 
o využití prostoru. 
 doc. Ing. Kozlová, Ph.D., doplnila informaci o probíhajících jednáních se zástupci 
charity, odborníky zabývajícími se osobami bez přístřeší, zvažuje se několik možných 
variant, v současné chvíli se nepočítá s návratem azylového domu do Riegrovy ulice. 

28. Diskuse zastupitelů ()
Mgr. Lavička, MBA, v souvislosti s odstraněním kovového zastřešení na Pražské tř. 
i budovy se dotázal, zda se počítá s realizací nového zastřešení, na které existuje 
architektonická soutěž. Upozornil, že naproti IGY chybí dopravní terminál. Požádal 
o písemnou odpověď.
 Ing. Kadlec v souvislosti s revitalizací parku Dukelská prezentoval na fotkách rozdíly 
mezi projektem a konečnou realizací. 
 Ing. Maroš uvedl, že park je nyní otevřen v provizorním režimu, dílo ještě nebylo 
převzato, je možné o nedostatcích jednat se zhotovitelem. Herní prvky byly z původní 
smlouvy vyňaty z důvodu vysokého navýšení ceny a budou soutěženy samostatně.
 Ing. Moravec vznesl následující dotazy: Jak se připravují pravidla pro spolupráci 
s investory k tomu, aby mohla být spuštěna jejich účinnost k 1. 1. 2024? Proč dosud 
nebylo do zastupitelstva města předloženo poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního 
programu města České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí? Na žádost 
občanů požádal o informace, týkající se dalších investičních záměrů v Suchomelské ulici 
např. rozšíření komunikace a vybudování chodníku v úseku od Terna ke garážím. Požádal 



7

o písemné odpovědi.
 J. Michl upozornil na skutečnost, že v části lesa Bor majitelé pohřbívají své domácí 
mazlíčky a následně na těchto hrobech zapalují svíčky, čímž vzniká nebezpečí požáru. 
Poukázal také na porušování veterinárního zákona a vznesl podnět na vytipování lokality 
na okraji města, které by mohlo k tomuto účelu sloužit oficiálně.  
Ing. Nádravská tlumočila poděkování obyvatel Pražského předměstí za umístění 
odpadkových košů na pravém břehu Vltavy v lokalitě Voříškova dvora. 
 Z. Kudláčková informovala, že materiál o poskytnutí neinvestičních dotací v oblasti 
životního prostředí bude předložen zastupitelstvu města na příštím jednání dne 
19. 6. 2023, Ing. Moravcovi zašle písemnou odpověď.
A. Stierandová tlumočila stížnost obyvatel, pejskařů v okolí Billy na Mánesově ul. na 
málo odpadkových košů. Dále se dotázala ohledně kvality jídla v jeslích a školkách, zda 
město jako zřizovatel jeslí, MŠ a ZŠ, má možnost ovlivnit kvalitu surovin na přípravu 
obědů v těchto zařízeních nebo si to ty jídelny regulují samostatně?
 doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za podnět ohledně doplnění odpadkových 
košů jak na psí exkrementy, tak na směsný komunální odpad. Ohledně školních jídelen 
uvedla, že je tlak na to, aby se používaly lokální produkty. Vzniklo jihočeské tržiště, které 
do všech typů škol může dodávat konkrétní potraviny od našich zemědělců z jižních 
Čech. Jak je to využíváno ještě bude prověřeno u jednotlivých ředitelů jeslí, MŠ a ZŠ, 
odpověď bude zaslána písemně. 
Mgr. Chovanec požádal o zaslání odpovědi na tento dotaz také.
P. Štěpánek v souvislosti s nově vznikajícím volnočasovým areálem podél Vltavy 
a vybraným provozovatelem s názvem České Budějovice, z. s., požádal o písemnou 
odpověď na dotaz: „Co bude dál a za co zapsaný spolek bude platit 1 000,‑ Kč měsíčně?“ 
M. Kroutilová vznesla dotaz – podnět na regulaci rychlosti v ul. M. Horákové, kde se 
v noci prohánějí auta, motorky, navrhuje umístění radaru na měření rychlosti. Dále 
upozornila na tvořící se kolony aut a problematický výjezd na ul. M. Horákové z N. 
Frýda.
Ing. Bureš uvedl, že ne všude může MP měřit rychlost, tato lokalita patří mezi ně, je třeba 
souhlas PČR, podnětem se bude zabývat i dopravní komise.

29. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Bc. Ivan Fabián ve svém vystoupení v souvislosti s rekonstrukcí KD Slavie vznesl dotaz, 
zda bude po dokončení rekonstrukce zachována spolková činnost v tomto objektu. Zda po 
rekonstrukci bude dostatek zázemí pro tyto spolky, klubovny, skladové prostory, pro 
zájmové kroužky. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová uvedla, že na dotaz k fungování KD Slavie po 
rekonstrukci bude zaslána písemná odpověď.
Jan Eliška ve svém vystoupení seznámil zastupitele s restaurátorským odkryvem nápisu 
v turnerské tělocvičně pod hlavním sálem v KD Slavie. Proběhla debata 
k přípravě rekonstrukce KD Slavie. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala J. Eliškovi za podnět a vyzvala k zaslání 
podkladů elektronicky. 
Štěpán Pichl se ve svém vystoupení dotázal, zda je město České Budějovice připraveno 
kompenzovat místním podnikatelům ušlý zisk v souvislosti s uzavírkami ve městě v době 
konání 1/2 maratonu dne 3. 6. 2023. 
 Ing. Bureš v reakci na vystoupení Š. Pichla uvedl, že zákon o provozu na pozemních 
komunikacích § 24, odst. 1, říká, že nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, které 
mu vzniknou v případě uzavírky nebo objížďky, např. provozovatel obchodu nebo čerpací 
stanice nemá nárok na náhradu ušlého zisku.  



8

- Petice občanů proti přemostění Vltavy v prodloužení Papírenské ulice a závleku dopravní 
zátěže do rezidenční lokality Linecké předměstí v katastrálním území České Budějovice 7 
(KP-ZM/203/2023)

- Petice občanů a názvem ,,Zachraňme KD Slavie v Českých Budějovicích s unikátní 
tělocvičnou‘‘ (KP-ZM/204/2023)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

6. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 15:31 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 

2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému soboru Jihočeského kraje (č.j. KP-ZM/177/2023/M/98)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 70/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2022000334 o poskytnutí finančních prostředků na 
rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje, ve věci prodloužení termínu čerpání kapitálových výdajů (investic),

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 2 Veřejnoprávní smlouvy č. 2022000334 o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje.

K bodu: Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 
ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice (č.j. KP-
ZM/161/2023/M/86)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 71/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin ve školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice (ZŠ Máj II.) na období: od 1. 9.  do 31. 12. 2023 dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2023 (č.j. KP-ZM/150/2023/M/82)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 72/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města 
České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2023 na celoroční činnost dle 
přílohy Protokolu hodnocení žádostí č. 1/2023 u částek nad 50 000,00 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.



10

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2023 (č.j. KP-ZM/166/2023/M/88)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 73/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2023 dle předložené tabulky č. 2 Vybrané žádosti 
k podpoře s navrženou dotací nad 50.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých 
Budějovicích (č.j. KP-ZM/158/2023/M/85)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 74/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na podporu celoroční činnosti těmto organizacím:
a) Klub Aktiv, z. s., IČO 22881085, ve výši 250.000 Kč,
b) Senioři ČR, z. s., Městská organizace České Budějovice, p. s., IČO 70818568, ve 

výši 250.000 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství (č.j. KP-ZM/176/2023/M/97)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 75/2023:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Podání přihlášky do 2. kola kandidatury statutárního města České Budějovice na 
Evropské hlavní město kultury 2028 (č.j. KP-ZM/202/2023/M/121)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 76/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

podání přihlášky (Bid Booku 2) do 2. kola kandidatury statutárního města České Budějovice 
na Evropské hlavní město kultury 2028,



11

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Změna č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada 
a U Švába v katastrálním území České Budějovice 2  (č.j. KP-ZM/172/2023/M/93)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 77/2023:
zastupitelstvo města
I. k o n s t a t u j e

že návrh Změny č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada 
a U Švába v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 99 ÚPnM“) není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění závazném od 1. 9. 2021, se Zásadami 
územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací, se stanovisky dotčených 
orgánů, a se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu, pod č. j.: KUJCK49586/2023,

II. s c h v a l u j e
návrhy rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínky, které jsou součástí textové části 
odůvodnění návrhu Změny č. 99 ÚPnM,

III. v y d á v á
Změnu č. 99 ÚPnM formou opatření obecné povahy, kdy se tímto opatřením obecné povahy 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná 
vyhláška dále nepoužije,

IV. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
1. zajistit uložení dokumentace Změny č. 99 Územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách U Hada a U Švába v katastrálním území České Budějovice 2, včetně dokladů 
o jejím pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice, 

2. zajistit vyhotovení a poskytnutí dokumentace Změny č. 99 ÚPnM včetně úplného znění 
opatřené záznamem o účinnosti a její poskytnutí příslušnému stavebnímu úřadu 
a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup Změny č. 99 ÚPnM včetně úplného 
znění a místech, kde je možné do této dokumentace a do její dokladové části nahlížet. 

K bodu: Řešení dalšího postupu ve věci soudního sporu se společností Institut regionálních 
informací, s. r. o. (č.j. KP-ZM/175/2023/M/96)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 78/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo a o narovnání, a to v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou Dohodu o ukončení smlouvy o dílo a o narovnání,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou Dohodu o ukončení smlouvy o dílo a o narovnání.



12

K bodu: Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o. (č.j. KP-
ZM/182/2023/M/103)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 79/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

usnesení RM č. 637/2023 ze dne 15. 5. 2023 a program valné hromady společnosti FCC 
České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 1. 6. 2023,

II. d e l e g u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky, jako zástupce statutárního města České Budějovice na 
valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 1. 6. 2023, jako náhradníka Ing. Petra Maroše, 
náměstka primátorky,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

dle pokynu obsaženého v usnesení RM č. 637/2023 ze dne 15. 5. 2023,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

udělit plnou moc delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice.

K bodu: Informativní zpráva - změna projektu "Energeticky úsporný projekt ve vybraných 
objektech statutárního města České Budějovice" (EPC) schválená Státním fondem 
životního prostředí (č.j. KP-ZM/181/2023/M/102)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 80/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
1. změnu projektu s názvem "Energeticky úsporný projekt ve vybraných objektech statutárního 

města České Budějovice" (EPC), která byla schválena rozhodnutím Státního fondu životního 
prostředí ze dne 2. 5. 2023, registrační číslo projektu 5211200070,

2. změnu harmonogramu projektu EPC.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 1: "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů" (č.j. KP-ZM/179/2023/M/100)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 81/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.1: "Příspěvek na činnost 
výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 
žádostí a jeho přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



13

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 2: "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" (č.j. KP-ZM/192/2023/M/111)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 82/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.2: "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2023 – Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ (č.j. KP-ZM/173/2023/M/94)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 83/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ dle 
předloženého Protokolu hodnocení žádostí a její přílohy u vybraných žádostí u částek nad 
50.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 "Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem" (č.j. KP-ZM/174/2023/M/95)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 84/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 4 "Příspěvek na sportovní činnost 
dětí a dospělých s handicapem" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek nad 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



14

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 5: "Příspěvek na sportovní činnost 
tanečních mládežnických klubů" (č.j. KP-ZM/195/2023/M/114)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 85/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č.5: "Příspěvek na sportovní činnost 
tanečních mládežnických klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" (č.j. KP-ZM/197/2023/M/116)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 86/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 
žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 50.000 Kč

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České 
Budějovice, z. s. (č.j. KP-ZM/171/2023/M/92)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 87/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., IČO 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, 
České Budějovice, PSČ 370 01 žádost o prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování 
k mimořádně poskytnutému příspěvku za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné 
výsledky A-týmu mužů v sezóně 2021/2022, veřejnoprávní smlouva č. 2022 001 460,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Parkovací dům Na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 4 (č.j. KP-
ZM/201/2023/M/120)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 88/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 4 k SOD č. 2021002113 na akci "Parkovací dům Na Dlouhé louce, České 
Budějovice" se zhotovitelem HOCHTIEF - APP PROJEKT, vedoucí společník HOCHTIEF 
CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha, IČO 46678468, který řeší navýšení ceny díla 
z důvodu inflace v hodnotě 16.270.198,50 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 4 k SOD č. 2021002113 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 4 k SOD č. 2021002113.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 70 (č.j. KP-ZM/194/2023/M/113)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 70 – zapojení investiční dotace z operačního programu Doprava na 
projekt „Strategické detektory a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. 
etapa“ ve prospěch zvýšení zůstatku peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve 
výši 31.132.232,17 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 31. 5. 2023
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 70 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2022 (č.j. KP-ZM/157/2023/M/84)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za rok 
2022.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2023 (č.j. KP-ZM/156/2023/M/83)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2023 (granty nad 50 tis. Kč) dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,



16

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3 (č.j. KP-ZM/193/2023/M/112)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby "ČB, Hálkova 
ul., přesun TS Hálkova" na části pozemku parc. č. 2528/1 (ostatní plocha, zeleň), v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - 
kabelové vedení VN, kabelové vedení NN, telekomunikační síť, uzemnění a v právu 
oprávněného zřídit (umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční 
soustavy včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti se součástí distribuční 
soustavy v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
tj. za cenu 59.780 Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2442/1, parc. č. 
2442/4, parc. č. 2442/5, parc. č. 2442/6, parc. č. 2442/7, parc. č. 2442/8, parc. č. 
2442/9 k. ú. České Budějovice 6, Mladé (č.j. KP-ZM/178/2023/M/99)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2442/1 o výměře 3910 m², parc. č. 2442/4 o výměře 2229 
m², parc. č. 2442/5 o výměře 30 m², parc. č. 2442/6 o výměře 497 m², parc. č. 2442/7 
o výměře 296 m², parc. č. 2442/8 o výměře 2152 m², parc. č. 2442/9 o výměře 2647 m², 
všechny druhem ostatní plocha a způsobem využití sportoviště a rekreační plocha, vše v k. ú. 
České Budějovice 6, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního města České 
Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani 
takové nakládání strpět, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit smlouvu o bezúplatném převodu k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, 
České Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 



17

České Budějovice 3 a České Budějovice 5 konkrétní fyzické osoby  (č.j. KP-
ZM/183/2023/M/104)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu pozemků parc. č. 634 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 931 m2, č. 637 – 
zahrada o výměře 2391 m2, č. 638/1 – zahrada o výměře 1732 m2 a 638/2 – zahrada o výměře 
216 m2, vše k. ú. České Budějovice 5, (celkem 5270 m2), dle přílohy č. 3, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice,
za pozemky parc. č. 2216/36 – vodní plocha o výměře 435 m2, č. 2216/49 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 82 m2, č. 2216/52 – vodní plocha o výměře 198 m2, č. 2216/88 
– ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 102 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, 
a pozemky parc. č. 1868/2 – trvalý travní porost o výměře 57 m2, č. 735/17 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 8 m2, č. 736/2 – trvalý travní porost o výměře 4983 m2 a č. 
736/3 – trvalý travní porost o výměře 1860 m2,  vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem cca 
7725 m2), dle přílohy č. 4/1 a 4/2, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, 
s finančním doplatkem ve výši 713.242 Kč ve prospěch statutárního města České Budějovice 
a s rozvazovací podmínkou zpětného převodu směňovaných nemovitostí v případě, že 
nejpozději do 31. 12. 2028 nebude na stavbu  "I/20, České Budějovice, severní spojka" 
vydáno pravomocné stavební povolení, a se sjednáním zákazu zcizení a zatížení věci jako 
právem věcným, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 460 v k. ú. 
České Budějovice 5 – BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné) (č.j. KP-
ZM/199/2023/M/118)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 460 o výměře cca 250 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
za účelem přístupu k bytovému domu vybudovaného na pozemcích parc. č. 461/1 a parc. č. 
461/6, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, společnosti Byty Krokova, s. r. o., se 
sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ 06557104, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době realizace prodeje, s podmínkou uzavření 
kupní smlouvy po vybudování staveb ZTV, tj. komunikace včetně součástí a příslušenství 
(včetně místa pro přecházení a parkových úprav), veřejného osvětlení, kanalizačního 
a vodovodního řadu a převedením těchto staveb do majetku města dle “Pravidel pro převod 
staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice”, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej dvou částí pozemku parc. č. 403/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, Senovážné náměstí (č.j. KP-ZM/198/2023/M/117)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej dvou částí pozemku parc. č. 403/1 (ostatní plocha, zeleň) oddělených geometrickým 
plánem a označených jako nově vzniklé pozemky parc. č. 403/8 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře 33 m2 a parc. č. 403/9 (ostatní plocha, zeleň)  o výměře 32 m2 v kat. území České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, společnosti Senovážné ČB, s. r. o., IČO 08770654, se sídlem 
Senovážné nám. 1736, 370 01 České Budějovice 6, a to za celkovou kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 193.800 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit kupní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2015/119, k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. U Lesa, sídliště Máj – CB-vet, s. r. o.) (č.j. KP-
ZM/187/2023/M/107)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 97/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2015/119 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek 
parc. č. 2015/242 o výměře 155 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 4, spol. 
Veterinární nemocnice CB-vet, s. r. o., se sídlem U Lesa 1740/1, České Budějovice, IČO 
28134338, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 341.000 Kč + náklady spojené s prodejem 
a s podmínkou zřízení věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení vodovodu 
a nadzemního požárního hydrantu na části pozemků parc. č. 2015/119 a č. 2015/149, vše k. ú. 
České Budějovice 2, a v zajištění trvalého přístupu k nim, ve prospěch statutárního města 
České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu a smlouva o zřízení věcného 
břemene,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat kupní smlouvu a smlouva o zřízení věcného břemene. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 – výsledek VŘ (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné) (č.j. KP-
ZM/200/2023/M/119)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 98/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 38/2 zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako 
parc. č. 38/3 – ostatní plocha, dráha o výměře 620 m2 v k. ú. České Budějovice 5, konkrétním 



19

fyzickým osobám, za dohodnutou cenu kupní ve výši 1.201.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/191/2023/M/110)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 99/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 1201/173 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 829 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4,  společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 280 
85 400 za nabídnutou cenu ve výši 2.319.000 Kč a náklady s tímto prodejem spojené,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výkup pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky pod 
stavbou cyklostezky směr Borek) (č.j. KP-ZM/196/2023/M/115)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 100/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

výkup pozemků, pod stavbou cyklostezky v majetku statutárního města České Budějovice, 
o celkové výměře 1641 m2 v kat. území Hrdějovice od vlastníků pozemků:
konkrétní fyzické osoby:
- parc. č. 463/4, o výměře 333 m2 

- parc. č. 466/13, o výměře 32 m2

- parc. č. 466/15, o výměře 407 m2, celkem 772 m2

RB Strakonice, a. s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ½ 
a konkrétní fyzické osoby id. ½: 
- parc. č. 462/3, o výměře 557 m2

- parc. č. 466/16, o výměře 209 m2

- parc. č. 467/32, o výměře 23 m2, celkem 789 m2

RB Strakonice, a. s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ⅔ 
a konkrétní fyzické osoby id. ⅓:
- parc. č. 466/11, o výměře 80 m2,
za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cena v místě a čase obvyklá v celkové výši 
2.363.040 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit kupní smlouvy primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvy.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“ (č.j. KP-ZM/185/2023/M/105)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 101/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami - místní komunikací, včetně součástí 
a příslušenství, sjezdy, zpevněné plochy pochozí, parkovací stání, nezpevněné plochy - 
zatravnění, chodníky, odpadkové kontejnery a podzemní kontejnery na směsný a tříděný 
komunální odpad a inženýrskými sítěmi, a to parc. č. 1934/10 orná půda, 1934/11 – orná 
půda, 1984/3 – orná půda, 1984/82 orná půda, 1933/2 – ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 
1933/7 – ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), od 
vlastníků pozemků, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + 
DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat předloženou budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 3. a 24. dubna, 2., 
15. a 18. května 2023  (č.j. KP-ZM/180/2023/M/101)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 102/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 3. a 24. dubna, 2., 15. 
a 18. května 2023.  

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/168/2023/M/89)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 103/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.



21

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

Haklovy Dvory - U Boru v katastrálním území Haklovy Dvory (č.j. KP-
ZM/165/2023/M/87)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory - U Boru v katastrálním území Haklovy Dvory (dále též 
"změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení návrhu na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace 
bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi 
primátorky 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu změny ÚPnM navrhovateli, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. 
České Budějovice 2, U Lučního jezu (č.j. KP-ZM/188/2023/M/108)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 (trvalý travní porost) 
o výměře cca 340 m2 v k. ú. České Budějovice 2, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však 
za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených a uložení JUDr. Ing. Tomáši 
Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 745/3 
a 745/9, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (č.j. KP-
ZM/190/2023/M/109)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 745/3 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 1144 m2 a parc. č. 745/9 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 12 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

Č. Budějovice  6. 6. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Ing. Jan Kadlec

Ing. Petr Lamač

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


